

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 078-СОУТ-21

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение
«Детский сад «Солнышко», села Ароматное Бахчисарайского района
Республики Крым

(наименование организации, в которой проведена специальная оценка условий труда)

ЧУ ДПО "Региональный центр охраны труда "Труд-Эксперт Максимум"

(наименование организации, проводившая специальную оценку условий труда)

Кудасова Юлия Владимировна

(эксперт, проводивший специальную оценку условий труда)

Юридический адрес: 455000, Челябинская область, г. Магнитогорск, улица Московская, 19

Почтовый адрес: 455000, Челябинская область, г. Магнитогорск, улица Московская, 19

т/факс: (3519) 23-76-76

адрес электронной почты: 233315@bk.ru

сайт:

объём заключения - 3 стр.

в т.ч. приложения - 1 стр.

Подпись эксперта

Дата


04.06.2021

Настоящее экспертное заключение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для организации, в которой проведена специальная оценка условий труда, и для организации, проводившей специальную оценку условий труда.

ЧУ ДПО "Региональный центр охраны труда "Труд-Эксперт Максимум"

На основании Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее – Закон № 426-ФЗ) и Договора 040-К-СОУТ-21, заключенного между ЧУ ДПО "Региональный центр охраны труда "Труд-Эксперт Максимум" на проведение специальной оценки условий труда, в соответствии с требованиями Приказа Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (далее – Приказ №33н) проведена специальная оценка условий труда на 8 рабочих местах.

Работы по специальной оценке условий труда проведены сотрудниками ЧУ ДПО "Региональный центр охраны труда "Труд-Эксперт Максимум" совместно с комиссией по проведению специальной оценки условий труда. Обязанности Эксперта выполнял (-а) Кудасова Юлия Владимировна.

Общая информация о результатах проведения специальной оценки условий труда отражена в таблице 1 к настоящему заключению.

Результаты проведения специальной оценки условий труда оформлены в виде отчета по форме, установленной Приложением № 3 к Приказу № 33н.

Таблица 1 к Заключению эксперта № 078-СОУТ-21

Результаты проведения специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» села Ароматное Бахчисарайского района Республики Крым

(наименование организации, в которой проведена специальная оценка условий труда)

	Количество рабочих мест									
	всего	проведена СОУТ	проведены исследования и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов	подлежат декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда	в т.ч. с классами условий труда					
					оптимальными и допустимыми	вредными и опасными				
						1 и 2	3.1	3.2	3.3	3.4
Количество рабочих мест	8	8	8	0	7	1	0	0	0	0
Количество работников	10	10	10	0	9	1	0	0	0	0

Подпись эксперта



Дата

04.08.2021

Настоящее экспертное заключение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для организации, в которой проведена специальная оценка условий труда, и для организации, проводившей специальную оценку условий труда.

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» села Ароматное Бахчисарайского района Республики Крым				
(полное наименование работодателя)				
298444 Республика Крым Бахчисарайский район, село Ароматное, улица Подлесная, дом 27 Севостьянова Инна Анатольевна, +7978711 28 24, d.s.solnishko@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
9104004535	00846949	4210007	85.11	35204000023

КАРТА № 3
специальной оценки условий труда

Музыкальный руководитель	24255
(наименование профессии (должности) работника)	(код по ОК-016-94)
Наименование структурного подразделения	
отсутствует	

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих; Приказ Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 г. №761н. Квалификационные характеристики должностей работников образования (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н); III. Должности педагогических работников; Музыкальный руководитель

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
мужчин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

ИЗ-774-011 89

Строка 022. Используемое оборудование:

ПК

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий тр	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

*Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	да	да	Приказ Министерства образования и науки РФ от 22 декабря 2014 г. N 1601 "О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре"
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001г. №197-ФЗ. Часть третья. Раздел X. Охрана труда. Глава 34. Статья 213, Приказ Министерства здравоохранения РФ от 28 января 2021г. №29н "Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 ТК РФ, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры", п.25.
----	---------------------------------	----	----	--

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВС РСФСР ОТ 01.11.1990 N 298/3-1 О НЕОТЛОЖНЫХ МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ ПОЛОЖЕНИЯ ЖЕНЩИН, СЕМЬИ, ОХРАНЫ МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА НА СЕЛЕ.

По подбору персонала:

Возможность применения труда женщин - ограничений нет.

Возможность применения труда инвалидов - в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида на основании СП 2.2.9.2510-09 "Гигиенические требования к условиям труда инвалидов", утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 18 мая 2009 г. №30.

Возможность применения труда лиц до 18 лет – допускаются при условии соблюдения требований ст. 92, 94, 265, 268, 262 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ; п.191 СанПиН 1.2.3685-21. Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания.

Дата составления: 04.06.2021